
Id: UVKYL-EGMNC-IIJVX-QQIGV-FHXLH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXVIII/1061/10
RADY MIASTA BYDGOSZCZ

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Bydgoszczy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241, 
oraz z 2010r. Nr 28, poz.142 i Nr 28, poz. 146) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę imienia Szczepana Jankowskiego ulicy położonej w obrębie Placu Piastowskiego. 

2. Przebieg ulicy o której mowa w § 1.1 ilustruje załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dorota Jakuta



Id: UVKYL-EGMNC-IIJVX-QQIGV-FHXLH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Szczepan Jankowski (1900 - 1990) organista, dyrygent, kompozytor ponad 130 utworów. Urodził się 26 grudnia 
1900 roku w Wudzyniu koło Bydgoszczy. W wieku dziecięcym mimo starań lekarzy stracił wzrok. W Zakładzie 
dla Niewidomych w Bydgoszczy zwrócono uwagę na jego muzyczne zdolności. W 1915 rozpoczął naukę 
w Bydgoskim Konserwatorium Muzycznym. W latach 1926-1930 uczył się w Państwowym Konserwatorium 
Muzycznym w Poznaniu, gdzie otrzymał dyplom organisty-wirtuoza. Od 1935 roku zaocznie studiował na 
Akademii Muzycznej w Lipsku i Monachium. Od 1928 roku był samodzielnym organistą parafii Najświętszego 
Serca Pana Jezusa gdzie podjął współpracę z chórem „Harmonia”. Przez następne 60. lat regularnie grał i tworzył 
w Bydgoszczy. Podczas II wojny światowej pomimo zakazu okupanta wplatał w muzykę kościelną fragmenty 
polskich pieśni patriotycznych, w tym Mazurka Dąbrowskiego, a w organach ukrywał teksty i nuty polskich 
kompozytorów. Spod jego ręki wyszło ponad sto trzydzieści utworów, w tym cztery msze. Kompozycje zapisywał 
alfabetem Braille’a. Za rozpowszechnianie muzyki kościelnej papież Paweł VI w 1964 roku odznaczył go medalem 
„Pro Eccelesia et Pontifice”. Zmarł 7 kwietnia 1990 roku w Bydgoszczy. Spoczywa na cmentarzu parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa przy ul. Ludwikowo. W dowód uznania dla całokształtu dokonań, Szczepan 
Jankowski z pewnością zasługuje na uhonorowanie w formie patronatu wskazanej ulicy. 

Załącznik do Uchwały Nr LXVIII/1061/10

Rady Miasta Bydgoszcz

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.jpg

Zalacznik1.jpg

